
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 1,713 527,331 △ 525,618

特定資産受取利息 1,713 527,331 △ 525,618
② 525,000 470,000 55,000

賛助会員受取会費 525,000 470,000 55,000
③ 138,990,692 146,634,147 △ 7,643,455

ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 30,096,846 30,925,845 △ 828,999
・人材育成事業収益 1,181,704 1,505,900 △ 324,196
・情報提供事業収益 1,846,468 2,101,235 △ 254,767
・関係諸団体との連携事業収益 27,068,674 27,318,710 △ 250,036

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 108,893,846 115,708,302 △ 6,814,456
④ 20,000 0 20,000

受取寄附金 20,000 0 20,000
④ 3,001,085 1,272,987 1,728,098

a 受取利息 9,934 1,508 8,426
b 自販機手数料 602,660 538,558 64,102
c 雑収益 2,388,491 732,921 1,655,570
経常収益計 142,538,490 148,904,465 △ 6,365,975

(2)経常費用　
① 130,306,959 137,133,668 △ 6,826,709

12,820,021 12,812,520 7,501
30,708,475 28,533,285 2,175,190
3,992,876 3,642,592 350,284

223,200 243,200 △ 20,000
5,164,256 5,178,599 △ 14,343

1,840 0 1,840
45,506 7,790 37,716

2,096,308 2,513,604 △ 417,296
25,875,471 17,445,902 8,429,569

130,136 52,979 77,157
1,202,429 1,537,519 △ 335,090

415,910 360,910 55,000
4,402,099 25,877,168 △ 21,475,069

　　印刷製本費 1,798,430 1,799,820 △ 1,390
4,909,266 4,105,665 803,601

12,063,042 13,978,236 △ 1,915,194
955,143 984,997 △ 29,854
298,962 294,711 4,251

1,356,771 1,273,431 83,340
18,983,410 14,732,198 4,251,212
1,326,600 1,181,881 144,719
1,545,081 405,256 1,139,825
2,048,049 2,219,454 △ 171,405

△ 2,056,322 △ 2,048,049 △ 8,273

　　退職給付費用

正 味 財 産 増 減 計 算 書
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日

科　　　　　　　目

特定資産運用益

受取会費

事業収益

受取寄附金

雑収益

事業費
　　役員報酬
　　給料手当

　　会館管理委託費

　　中退金共済掛金
　　福利厚生費
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費
　　HP更新費

　　光熱水料費

  　修繕費

　　衛生費
　　保険料
　　諸謝金
　　租税公課
　　委託費
　　雑費
　　前期末棚卸高
　　当期末棚卸高
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
② 8,049,387 7,822,114 227,273

役員報酬 1,671,629 1,831,192 △ 159,563
給料手当 1,773,764 1,774,716 △ 952
退職給付費用 177,896 175,813 2,083
中退共済掛金 16,800 16,800 0
福利厚生費 445,972 466,929 △ 20,957
会議費 72,196 30,740 41,456
旅費交通費 90,460 4,554 85,906
通信運搬費 951,822 495,187 456,635
減価償却費 225,616 158,425 67,191
消耗什器備品費 4,416 0 4,416
消耗品費 433,893 501,087 △ 67,194
修繕費 50,179 459,431 △ 409,252
印刷製本費 6,270 5,643 627
光熱水料費 24,959 43,284 △ 18,325
会館管理委託費 62,737 138,546 △ 75,809
衛生費 5,671 10,416 △ 4,745
保険料 2,446 2,847 △ 401
諸謝金 990,000 1,012,000 △ 22,000
租税公課 162,390 187,520 △ 25,130
交際費 33,633 28,050 5,583
雑費 846,638 478,934 367,704

経常費用計 138,356,346 144,955,782 △ 6,599,436
評価損益等調整前当期経常増減額 4,182,144 3,948,683 233,461
特定資産評価損益等 0 2,861,839 △ 2,861,839
評価損益等計 0 2,861,839 △ 2,861,839
当期経常増減額 4,182,144 6,810,522 △ 2,628,378

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 255,865 0 255,865
経常外費用計 255,865 0 255,865

当期経常外増減額 △ 255,865 0 △ 255,865
税引前当期一般正味財産増減額 3,926,279 6,810,522 △ 2,884,243
法人税等 △ 1,747,100 2,669,400 △ 4,416,500

当期一般正味財産増減額 5,673,379 4,141,122 1,532,257
一般正味財産期首残高 678,717,043 674,575,921 4,141,122
一般正味財産期末残高 684,390,422 678,717,043 5,673,379

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 684,390,422 678,717,043 5,673,379

管理費
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①社会教育事業費特定資産運用益 373 0 1,340 1,713

特定資産受取利息 373 0 1,340 1,713
②　受取会費 525,000 0 0 525,000

賛助会員受取会費 525,000 0 0 525,000
③ 事業収益 30,096,846 108,893,846 0 138,990,692
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 30,096,846 0 0 30,096,846

　人材育成事業収益 1,181,704 0 0 1,181,704
　情報提供事業収益 1,846,468 0 0 1,846,468
　関係諸団体との連携事業収益 27,068,674 0 0 27,068,674

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 0 108,893,846 0 108,893,846
④ 受取補助金等 20,000 0 0 20,000

受取寄附金 20,000 0 0 20,000
④ 雑収益 16,449 2,153,538 831,098 3,001,085

受取利息 249 1,340 8,345 9,934
自販機手数料 0 0 602,660 602,660
雑収益 16,200 2,152,198 220,093 2,388,491

経常収益計 30,658,668 111,047,384 832,438 142,538,490
(2)経常費用　

①社会教育事業費事業費 83,508,594 46,798,365 0 130,306,959
役員報酬 11,390,757 1,429,264 0 12,820,021
給料手当 28,270,618 2,437,857 0 30,708,475
退職給付費用 3,700,095 292,781 0 3,992,876
中退共済掛金 199,200 24,000 0 223,200
福利厚生費 4,724,403 439,853 0 5,164,256
会議費 1,840 0 0 1,840
旅費交通費 45,506 0 0 45,506
通信運搬費 2,087,125 9,183 0 2,096,308
減価償却費 10,691,515 15,183,956 0 25,875,471
消耗什器備品費 125,719 4,417 0 130,136
消耗品費 955,377 247,052 0 1,202,429
ＨＰ更新費 415,910 0 0 415,910
修繕費 3,209,541 1,192,558 0 4,402,099
印刷製本費 1,798,430 0 0 1,798,430
光熱水料費 1,792,422 3,116,844 0 4,909,266
会館管理委託費 4,425,136 7,637,906 0 12,063,042
衛生費 355,117 600,026 0 955,143
保険料 101,561 197,401 0 298,962
諸謝金 1,356,771 0 0 1,356,771
租税公課 6,388,898 12,594,512 0 18,983,410
委託費 1,326,600 0 0 1,326,600
雑費 154,326 1,390,755 0 1,545,081
前期末棚卸高 2,048,049 0 0 2,048,049
当期末棚卸高 △ 2,056,322 0 0 △ 2,056,322

正味財産増減計算書 内訳表
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合　　計
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合　　計

② 管理費 0 0 8,049,387 8,049,387
役員報酬 0 0 1,671,629 1,671,629
給料手当 0 0 1,773,764 1,773,764
退職給付費用 0 0 177,896 177,896
中退共済掛金 0 0 16,800 16,800
福利厚生費 0 0 445,972 445,972
会議費 0 0 72,196 72,196
旅費交通費 0 0 90,460 90,460
通信運搬費 0 0 951,822 951,822
減価償却費 0 0 225,616 225,616
消耗什器備品費 0 0 4,416 4,416
消耗品費 0 0 433,893 433,893
修繕費 0 0 50,179 50,179
印刷製本費 0 0 6,270 6,270
光熱水料費 0 0 24,959 24,959
会館管理委託費 0 0 62,737 62,737
衛生費 0 0 5,671 5,671
保険料 0 0 2,446 2,446
諸謝金 0 0 990,000 990,000
租税公課 0 0 162,390 162,390
交際費 0 0 33,633 33,633
雑費 0 0 846,638 846,638

経常費用計 83,508,594 46,798,365 8,049,387 138,356,346
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 52,849,926 64,249,019 △ 7,216,949 4,182,144
特定資産評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 52,849,926 64,249,019 △ 7,216,949 4,182,144

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 240,514 7,676 7,675 255,865
経常外費用計 240,514 7,676 7,675 255,865

当期経常外増減額 △ 240,514 △ 7,676 △ 7,675 △ 255,865
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 53,090,440 64,241,343 △ 7,224,624 3,926,279
他会計振替額 111,764,167 △ 112,764,167 1,000,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 58,673,727 △ 48,522,824 △ 6,224,624 3,926,279
法人税等 0 △ 1,747,100 0 △ 1,747,100
当期一般正味財産増減額 58,673,727 △ 46,775,724 △ 6,224,624 5,673,379
一般正味財産期首残高 263,164,920 419,972,913 △ 4,420,790 678,717,043
一般正味財産期末残高 321,838,647 373,197,189 △ 10,645,414 684,390,422

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 321,838,647 373,197,189 △ 10,645,414 684,390,422
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